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Riktlinjer för stadsdelsnämndernas internprissättning 
 
Köp och försäljning av verksamheter mellan Rinkeby stadsdelsnämnd och andra stadsdelar 
sker främst inom äldreomsorg och omsorg om funktionshindrade. 
 
Från statsledningskontorets sida påpekas att de principer som tillämpas vid 
internprissättningen mellan stadsdelsnämnderna bör utgå ifrån kommunallagens bestämmelser 
om självkostnad och stadens allmänna riktlinjer på området vid upphandling. Priserna ska så 
långt som möjligt beakta alla de faktorer som är nödvändiga för att åstadkomma en 
konkurrens på lika villkor mellan stadens utförare och enskilt drivna verksamheter. Vidare är 
det av stor vikt att öppenhet råder mellan stadsdelsnämnderna avseende beräkningsgrunderna 
av priset. 
 
Inom stadsdelsförvaltningen tillämpas de grundprinciper som utarbetats av 
statsledningskontoret för köp och försäljning av verksamhet. Dessa utgår från fyra 
grundläggande principer: 
 
1. Självkostnad 
2. Öppenhet 
3. Stabila priser under året 
4. Överenskommelser 
 
Detta innebär att priset utgörs av utförande nämnds självkostnad, där beräkningsgrunderna 
öppet redovisas och beslutas av nämnden senast i samband med verksamhetsplanen för 
nästkommande år. Vid beräkningen av internpriset ska samtliga direkta och indirekta 
kostnader ingå i priset. Köp respektive försäljning ska därutöver, i så stor utsträckning som 
möjligt, bygga på skriftliga överenskommelser. 
 

Äldreomsorg 
De verksamheter som är aktuella för internprissättning inom äldreomsorgen är demensboende, 
ålderdomshem samt servicehus. För 2007 föreslås följande priser gälla: 
 
− Demensboende; 1 650 kr/dygn 
− Boende vid ålderdomshem; 1 580 kr/dygn 
− Boende i servicehus (servicehuslägenhet); 7 060 kr/månad 
 
Vid beräkningen av de direkta kostnaderna har förvaltningen utgått från förbrukade kostnader 
för avdelningstypen med avdrag för hyra, mat och förbrukningsmaterial, eftersom dessa 
betalas direkt av den boende via avgift. I kostnaderna ingår i huvudsak kostnader för personal 
och gemensamma lokaler. Därutöver tillkommer 50 % av de gemensamma kostnaderna inom 
verksamheten för reception, vaktmästeri, larm, bevakning, administration inom 
äldreomsorgen, rehabilitering, hemsjukvård och aktivitetsavdelning, vilka fördelas lika på 
antalet platser. Antalet platser inom demensboende och ålderdomshem är vid utgången av året 
48 stycken. 
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Prissättningen för plats i servicehus, exklusive hemtjänst, har i princip gjorts på liknande 
grunder som för demensboende och boende vid ålderdomshem. Skillnaden är att det i den 
direkta kostnaden inte ingår några personalkostnader, då dessa ingår i den hemtjänst som 
anlitas av den boende. I de direkta kostnaderna ingår därmed kostnader för gemensamma 
lokaler samt 50 % av gemensamma kostnader inom verksamheten för reception, vaktmästeri, 
larm, bevakning, administration inom äldreomsorgen, rehabilitering och hemsjukvård. Precis 
som för demensboende och boende vid ålderdomshem fördelas dessa kostnader lika på antalet 
platser, som vid årets slut uppgår till 72 stycken. Boende i servicehus tecknar själv hyresavtal 
med värden, Svenska Bostäder, och betalar således själv hyran till denne. 
 

Omsorg om funktionshindrade 
Den enda verksamhet som är aktuell för internprissättning inom omsorg om 
funktionshindrade är korttidshemmet för barn; Draken. Det finns vissa begränsningar när det 
gäller vilka som kan erbjudas plats på Draken, därför är priset per plats endast beräknat för 
personer som befinner sig inom omsorgsnivå 41 B. Under 2007 kommer internpris för fler 
omsorgsnivåer tas fram, med målsättning att även kunna ta emot barn i de högre 
omsorgsnivåerna. 
 
Stadsdelsförvaltningen föreslår att internpriset för Draken beslutas till 2 250 kr/dygn enligt 
följande beräkningsgrund: 
 

- Direkta kostnader 2 555 tkr/år, varav 222 tkr är lokalkostnader. 
- Indirekta kostnader 89 tkr. 
- Antal platser 8 st. 
- Öppna dagar per år 147 (baseras på antal öppethållande timmar/vecka). 

  
För att komma fram till de indirekta kostnaderna har man använt sig av ett procentuellt påslag 
(3,5 %) på de direkta kostnaderna. 

 
 


